ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:            /UBND-TP

V/v bảo đảm tiến độ thực hiện hệ

thống hóa văn bản kỳ 2019 - 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày     tháng 01 năm 2023

   Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành thuộc huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 25/STP-VB&XLVPHC ngày 08/01/2023 của Sở Tư

pháp tỉnh Bình Định về việc bảo đảm tiến độ thực hiện hệ thống hóa văn bản kỳ

2019 - 2023 và căn cứ Quyết định số 1310/QĐ-UBND ngày 03/3/2023 của UBND

huyện ban hành Kế hoạch hệ thống hóa văn bản QPPL trên địa bàn huyện kỳ 2019

- 2023. Để công tác hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật (QPPL) trên địa bàn

huyện kỳ 2019 - 2023 được tổ chức thực hiện kịp thời, đảm bảo chất lượng, tiến độ

theo quy định, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các phòng, ban, ngành thuộc huyện

và UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Đối với các phòng, ban, ngành thuộc huyện triển khai thực hiện

- Rà soát, cập nhật và tập hợp đầy đủ các văn bản QPPL thuộc đối tượng hệ

thống hóa văn bản QPPL do ngành mình chủ trì tham mưu HĐND và UBND

huyện ban hành từ ngày 01/01/2019 - 31/12/2023. Đồng thời, gửi danh mục và văn

bản QPPL (bản chính hoặc bản photo) về Phòng Tư pháp huyện trước ngày

20/01/2024 để theo dõi, tổng hợp, phục vụ rà soát, hệ thống hóa kỳ 2019 - 2023

(Có Dự thảo gợi ý danh mục kèm theo).

- Trường hợp văn bản QPPL do ngành mình tham mưu HĐND và UBND

huyện nhưng không còn phù hợp với thực tiễn hoặc quy định của cấp trên thì cho ý

kiến đề xuất cụ thể.

2. Đối với UBND các xã, thị trấn

Thực hiện các nhiệm vụ đề ra tại Công văn số 554/UBND-TP ngày

27/4/2023 của Chủ tịch UBND huyện (Có Văn bản kèm theo).

* Lưu ý: Thời hạn công bố kết quả hệ thống hóa chậm nhất ngày 01/3/2024.

Thời hạn tổng hợp, báo cáo kết quả về UBND huyện (qua Phòng Tư pháp huyện)

trước ngày 10/02/2024 để theo dõi, tổng hợp.

3. Giao Phòng Tư pháp huyện: Theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn các cơ quan,

đơn vị, địa phương thực hiện; tổng hợp, tham mưu UBND huyện ban hành Quyết

định công bố và báo cáo kết quả UBND tỉnh và Sở Tư pháp tỉnh trước ngày

01/3/2024 theo quy định.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc phát sinh đề nghị

các cơ quan, đơn vị, địa phương liên hệ Phòng Tư pháp huyện để được hướng dẫn.

2

Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, ngành thuộc huyện và Chủ tịch UBND

các xã, thị trấn triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Tân);

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hùng Tân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T08:12:47+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Đức Dũng<dungnd@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-01-15T09:40:06+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T17:20:45+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T08:17:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T08:17:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T08:18:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!